
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-
στήματος της Εταιρείας «Delaway Maritime Ltd» 
που εδρεύει στη Λιβερία.

2 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) ALI 
(ον) SHEHBAZ του MUHAMMAD ASHRAF και της 
NIASREEN BIBI, για λαθρεμπορία καπνικών προϊό-
ντων.

3 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος της (επ) 
AGAKISHIEVA (ον) NIYAR του ALI και της SOFKA, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

4 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
MALIK (ον.) JABRAN του ASHIQ και της SHEHNAZ, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2212.2-1/5535/ 81734/2021 (1)

Εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου ή Υποκατα-
στήματος της Εταιρείας «Delaway Maritime Ltd» 
που εδρεύει στη Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82),
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως την 

παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α΄, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α΄ 94),
θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) και 

ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 ’’Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 

κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141)’’ (Α΄ 149) και τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής»,

ιγ. του π.δ.  81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121),

ιε. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/

04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/

1-12-1994 (Β΄ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β΄ 919) 

κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 

Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 401926932951 1108 0018 

e-Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-

στημάτων.

3. Την από 28 Σεπτεμβρίου 2021 αίτηση της εταιρείας 

«DELAWAY MARITIME LTD», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «DELAWAY MARITIME 

LTD» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ και την υπαγωγή της στις 

διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 27/1975 με τον σκοπό 

όπως εφόσον επιτρέπεται από το καταστατικό της, απα-

σχολείται αποκλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανο-

νισμό αβαριών, μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών 

ή ναυπηγήσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω 

από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5288

68221

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.15 13:32:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68222 Τεύχος B’ 5288/12.11.2021

επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που 
εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπρο-
σώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργα-
σιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «DELAWAY MARITIME LTD» που εδρεύ-
ει στη ΛΙΒΕΡΙΑ είναι υποχρεωμένη μέσα σε δύο μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζική εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή εξωτερι-
κού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975 όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητος 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ΄ αυτό και το 

ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 
στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-
μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 
και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 
έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 
στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 
να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 
ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος η ευρώ που  
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-
λοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη κάθε 
μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-
ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 
από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68223Τεύχος B’ 5288/12.11.2021

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-
ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο 
ή Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε 
τρεις (3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση 
αυτή ή δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επι-
στολή που αναφέρεται στην παραγρ. (1) του άρθρου 2 
της απόφασης αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Δι-
εύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

  Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παράλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ  

I

(2)

  Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) ALI 
(ον) SHEHBAZ του MUHAMMAD ASHRAF και της 
NIASREEN BIBI, για λαθρεμπορία καπνικών προϊ-
όντων.

  Με την υπ’ αρ. 571/2018/08-10-2021 MRN21GRYK
200600003306 Καταλογιστική Πράξη του Προϊσταμένου 
του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, ο (επ) ALI (ον) 
SHEHBAZ του MUHAMMAD ASHRAF και της NIASREEN 
BIBI, γεννηθείς την 19-09-1994 στο Πακιστάν, κάτοχος 
του υπ’ αρ. 358001 Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία, 
εκδοθέντος την 26-03-2018 από την Υπηρεσία Ασύλου, 
τέως κατοίκου Θεσσαλονίκης, οδός Ταντάλου αρ. 44 

και ήδη άγνωστης διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος της 
παράνομης προμήθειας και κατοχής, στη Θεσσαλονίκη, 
την 07-08-2018, συνολικής ποσότητας εκατόν ενενήντα 
(190) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, ήτοι τριών χιλιάδων 
οκτακοσίων (3.800) τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και 
δέκα τριών (13) συσκευασιών λαθραίου καπνού των πε-
νήντα (50) γραμμαρίων, ήτοι εξακοσίων πενήντα (650) 
γραμμαρίων λαθραίου καπνού τα οποία κατασχέθηκαν, 
πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε ως Τελωνειακή Παράβα-
ση Λαθρεμπορίας, κατά την έννοια των συνδυασμένων 
διατάξεων της παρ. 2 των άρθρων 119Α και 142 και 155 
παρ. 1β, 2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας». Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφο-
ρολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούν στην ανωτέρω 
ποσότητα των λαθραίων καπνικών που κατασχέθηκαν 
στο ποσό συνολικά των εννιακόσια δώδεκα ευρώ και 
τριάντα τεσσάρων λεπτών (912,34 ευρώ), και επιβλήθη-
καν σε βάρος του ανωτέρω υπαίτιου της λαθρεμπορίας 
πολλαπλά τέλη συνολικού ποσού τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων εξήντα ενός ευρώ και εβδομήντα λεπτών 
(912,34 x 5 = 4.561,70 €), τα οποία υπόκεινται στο ισχύον 
κατά το χρόνο πληρωμής τους αναλογικό τέλος χαρ-
τοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου. Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα 
με της παρ. 4 και 6 τα άρθρα 150 και 152 του ν.2960/2001, 
να ασκήσει προσφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητι-
κού Δικαστηρίου, κατά τις ισχύουσες διατάξεις του Κώ-
δικα Διοικητικής Δικονομίας, μέσα σε προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοση της πράξης και 
σε περίπτωση προσώπου που διαμένει στην αλλοδαπή, 
μέσα σε προθεσμία ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευταία εργάσιμη 
ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, καθίστανται 
ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου μήνα επι-
βαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 και 6 
του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ 

I

(3)

   Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος της (επ) 
AGAKISHIEVA (ον) NIYAR του ALI και της SOFKA, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 567/2018/08-10-2021 MRN21GRYK
200600003290 Καταλογιστική Πράξη του Προϊσταμένου 
του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσαλονίκης, η (επ) AGAKISHIEVA 
(ον) NIYAR του ALI και της SOFKA, γεννηθείσα την 
12-09-1967, στη Γεωργία, με Α.Φ.Μ. 137095068/Δ.Ο.Υ. Ε΄
Θεσσαλονίκης, κάτοχο του υπό στοιχεία GR2017698 
Δελτίου Μόνιμης Διαμονής εκδοθέντος την 08-10-2015 
από την Υ.Ε.Δ.Δ.Α., ισχύος έως 11-06-2023, τέως κάτοι-
κος Θεσσαλονίκης, οδός Ικονίου Προκοπίου αρ. 24 και 
ήδη άγνωστης διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτια της παρά-
νομης προμήθειας και κατοχής, στη Θεσσαλονίκη, την 
2-8-2018 συνολικής ποσότητας εκατόν οκτώ (108) λα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68224 Τεύχος B’ 5288/12.11.2021

θραίων πακέτων τσιγάρων, εμπεριέχοντα δύο χιλιάδες 
εκατόν εξήντα (2.160) τεμάχια λαθραίων τσιγάρων, τα 
οποία κατασχέθηκαν, πράξη η οποία χαρακτηρίστηκε 
ως Τελωνειακή Παράβαση Λαθρεμπορίας, κατά την έν-
νοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 των άρ-
θρων 119Α και 142 και 155 παρ. 1β, 2ζ του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την ίδια πράξη 
προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις 
που αναλογούν στην ανωτέρω ποσότητα των λαθραίων 
καπνικών που κατασχέθηκαν στο ποσό συνολικά των 
τετρακοσίων τριάντα ευρώ και ενενήντα δύο λεπτών 
(430,92 €) και επιβλήθηκαν σε βάρος της ανωτέρω υπαί-
τιας της λαθρεμπορίας πολλαπλά τέλη συνολικού ποσού 
δύο χιλιάδων εκατόν πενήντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα 
λεπτών (430,92 x 5 = 2.154,60 €) τα οποία υπόκεινται 
στο ισχύον κατά το χρόνο πληρωμής τους αναλογικό 
τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώ-
δικα Τελών Χαρτοσήμου. Η καταλογιζόμενη δικαιούται, 
σύμφωνα με τις παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 και 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις 
ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά 
νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου 
που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενή-
ντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την 
τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επί-
δοσης, καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του 
επόμενου μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με 
τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

I

(4)

    Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
MALIK (ον.) JABRAN του ASHIQ και της SHEHNAZ, 
για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 555/2018/08-10-2021 MRN21GRYK 
200600003314 Καταλογιστική Πράξη του Προϊσταμέ-
νου του Γ΄ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσαλονίκης, ο (επ.) MALIK 
(ον.) JABRAN του ASHIQ και της SHEHNAZ, γεννηθείς την 

19-09-2000, στο Πακιστάν, κάτοχος του υπ’ αρ. 330416 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστασία εκδοθέντος την 
12-02-2018 από την Υπηρεσία Ασύλου, τέως κατοίκου 
Θεσσαλονίκης, οδός Αισχύλου αρ. 26 και ήδη άγνωστης 
διαμονής κηρύχθηκε υπαίτιος, από κοινού με τον Μ.Α. 
της παράνομης προμήθειας και κατοχής, στη Θεσσαλο-
νίκη, την 31-07-2018, συνολικής ποσότητας ενενήντα έξι 
(96) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, εμπεριέχοντα χίλια 
εννιακόσια είκοσι (1.920) λαθραία τσιγάρα (τεμάχια), 
τα οποία κατασχέθηκαν, πράξη η οποία χαρακτηρί-
στηκε ως Τελωνειακή Παράβαση Λαθρεμπορίας, κατά 
την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 
2 των άρθρων 119Α και 142  και 155 παρ. 1β, 2ζ του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με την 
ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις που αναλογούν στην ανωτέρω ποσότητα 
των λαθραίων καπνικών που κατασχέθηκαν στο ποσό 
συνολικά των τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και 
τριών λεπτών (383,03€), και επιβλήθηκε σε βάρος των 
ανωτέρω υπαίτιων της λαθρεμπορίας πολλαπλό τέλος 
συνολικού ποσού χιλίων εννιακοσίων δέκα πέντε ευρώ 
και δέκα πέντε λεπτών (383,03 € x 5 = 1.915,15 €), το 
οποίο υπόκειται στο ισχύον κατά το χρόνο πληρωμής 
του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. Το πολλαπλό τέλος 
επιμερίστηκε στους δύο υπαιτίους σε ποσοστό 50%, ήτοι 
για ποσό 957,58 € στον καθένα, ενώ αμφότεροι κηρύ-
χθηκαν αλληλεγγύως και εις ολόκληρον συνυπεύθυνοι 
για την καταβολή του συνόλου του ανωτέρω επιβληθέ-
ντος πολλαπλού τέλους. Ο καταλογιζόμενος δικαιούται, 
σύμφωνα με της παρ. 4 του άρθρου 150 και την παρ. 6 
του άρθρου 152 του ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, κατά τις 
ισχύουσες διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά 
νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου 
που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενή-
ντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την 
τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επί-
δοσης, καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του 
επόμενου μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με 
τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

 Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052881211210004*


